
от 25.12.2023 г. 01-04 № 82

И.о. директора МАОУ ДО «ЦТ» В.В.Некрасова

расшифровка 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Центр туризма» 

ПРИКАЗ 
 

 

Об утверждении перечня товаров, 
работ, услуг, закупки которых осуществляются 
у субъектов малого и среднего предпринимательства 

В целях исполнения Федерального закона от от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и 
Постановление Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об особенностях 
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц", 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у 
субъектов малого и среднего предпринимательства (далее перечень) согласно 
Приложению № 1 к настоящему приказу. 
2. При проведении закупок в соответствии с настоящим перечнем 

руководствоваться Постановление Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352 "Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" 
3. Куликовой С.В., специалисту по закупкам, разместить утвержденный перечень в 

ЕИС в сфере закупок. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
С приказом ознакомлена 

25.12,2023г, 

дата  

/ Куликова С.В./ 

подпись 



Приложение №1 к приказу № 82 

от 25.12.2023 

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

№ п/п 
Классификация по 
ОКПД2 

Наименование товаров, работ, услуг 

1 32.30.15.239 Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом воздухе, не 

включенный в другие группировки 

2 14.12 Спецодежда 

3 17.12.14.129 Бумага печатная прочая 

4 17.29 Изделия из бумаги и картона прочие 

5 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства 

6 21.20.10.159 Антисептики и дезинфицирующие препараты прочие 

7 22.19.60.110 Перчатки резиновые 

8 22.29.25 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые 

9 

13.96.17.190 Материалы отделочные и аналогичные изделия прочие, не включенные в другие 

группировки 

10 20.30.21.130 Краски, эмали и глазури стекловидные 

И 81.29.11 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

12 13.9 Изделия текстильные прочие 

13 
22.29.23 Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы 

туалета пластмассовые 

14 17.22.11.110 
Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и целлюлозных 
волокон и полотна из целлюлозных волокон 

15 17.22.11.130 
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной массы, бумаги, 
целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон 

16 20.20.14.000 Средства дезинфекционные 

17 20.13.43.119 Сода кальцинированная прочая 

18 20.41.32.110 Средства моющие 
19 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое 

20 20.41.31.110 Мыло туалетное твердое 

21 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая 

22 25.99.12.112 Изделия столовые, кухонные и бытовые и их детали из нержавеющей стали 

23 25.71.14 Ложки, вилки, половники, шумовки, лопаточки для тортов, ножи для рыбы, ножи для 
масла, щипцы для сахара и аналогичные кухонные и столовые приборы 

24 23.41.12.110 Посуда столовая и кухонная из керамики, кроме фарфоровой 

25 13.95.10.119 Материалы нетканые из прочих нитей 
26 25.99.29.120 Лопаты 

27 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

28 32.91.19.110 Щетки технические 

29 
28.99.40.110 Комплектующие (запасные части) печатного оборудования, не имеющие 

самостоятельных группировок 

30 05.10.10 Уголь 

31 02.20.14.110 Дрова 

32 19.20.21 Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин 

33 32.30.15.210 Изделия и принадлежности для альпинизма 

34 13.94.1 Канаты, веревки, шпагат и сети, кроме отходов 

35 32.30.15.220 Изделия и принадлежности для туризма 



 


	Приложение №1 к приказу № 82 от 25.12.2023
	Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

		2024-12-26T16:00:10+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТУРИЗМА"
	I am the author of this document




